MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

ESCOLA DE AGRONOMIA

 Campus Samambaia – Avenida Esperança, s/n. - CEP 74.690-900, Goiânia, GO, Brasil – Telefone: (62) 3521-1530

CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 18/2017 – PROC.  N° 23070.005128/2017-98

A Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás torna público o CRONOGRAMA de

realização do Concurso Público para a área de Meteorologia e Climatologia Agrícola e Florestal,

conforme descrição:

Dia: 19.06.2017 (segunda-feira) - Instalação do Concurso Público
Início: 08h00min -  Término: 09h55min  - Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia: 19.06.2017 (segunda-feira) - Sorteio do Ponto da Prova Escrita
Início: 10h00min - Término: 10h05min - Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia 19.06.2017 (segunda-feira) – Realização da Prova Escrita
Início: 14h05min Término: 18h05min

Local: Auditório Prof. Farnese Dias Maciel Neto, Prédio de Engenharia de Biossistemas EA/UFG.

Dia 20.06.2017 (terça-feira) – Proclamação dos resultados da Prova Escrita
Início: 18h30min Término: 19h00min

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia 20.06.2017 (terça-feira) – Publicação dos resultados da Prova Escrita - Sítio www.ufg.br
Horário: 20h00min

Dia 21.06.2017 (quarta-feira) – Sorteio do Ponto da Prova Didática
Início: 08h00min -  Término: 08h10min

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia 22.06.2017 (quinta-feira) - Sorteio da ordem de apresentação dos candidatos para a prova
didática e realização da prova
08h00 - Sorteio do primeiro candidato a realizar a prova didática e início da referida prova.

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

OBS.: a  cada  hora será sorteado um novo candidato a realizar a prova didática. Serão avaliados 4

candidatos no período matutino e 4  no período vespertino, observando-se o intervalo para o

almoço.

Dia 23.06.2017 (sexta-feira) - Sorteio da ordem para defesa de Memorial
Início: 08h00min Término: 08h10 min

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia 23.06.2017 (sexta-feira) – Defesa de Memorial
Início: 08h15min

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG

Dia 23.06.2017 (sexta-feira) – Proclamação e Divulgação dos Resultados Finais
Início: 18h00min

Sala 18 do Prédio Central EA/UFG; e Sítio www.ufg.br

Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás, às quinze horas do dia oito de junho de

dois mil e dezessete.

Prof. Dr. Adão Wagner Pêgo Evangelista

 Presidente da Banca Examinadora